

## Mitgliedschaft im Förderverein der Grundschule Kalbach e. V.

Der gemeinnützige Förderverein der Grundschule Kalbach e.V. unterstützt das Lernen und Spielen an der Grundschule Kalbach finanziell und organisatorisch. Wir nutzen Spendengelder, um die Ausstattung der Schule mit Lern- und Spielmaterialien zu verbessern, um AGs (wie z.B. die Musical-AG oder die Schach-AG) anbieten zu können und um "Großprojekte" wie Schulfeste und die umfangreiche Bibliotheksausweitung zu unterstützen, und investieren unsere aktive Hilfe in diese Projekte.

- Die Mitgliedschaft ist kostenlos und wird automatisch mit dem Ausscheiden aus der Schule gekündigt.
- Sie erhalten per Email Informationen und Helferaufrufe des Vereins bei schulischen Aktivitäten.

Wie alle Vereine lebt auch dieser von seinen Mitgliedern. Wir würden uns freuen, wenn Sie sich zu uns gesellen und uns das ausgefüllte Beitrittsformular über die Klassenlehrer zurücksenden.

Mit freundlichen Grüßen der Vorstand des Fördervereins der Grundschule Kalbach: Katarina Gläser, Rolf Giesemann, Eva Link, Alexander Franke, Stephanie Klumpp, Katrin Häußer, Claudia Ambrosius

## Beitrittserklärung zum Förderverein der Grundschule Kalbach e.V.

Ich möchte die gemeinnützige Arbeit des Fördervereins unterstützen und dem Verein beitreten.

- Ein Mitgliedsbeitrag wird nicht erhoben, Spenden sind erwünscht (§11).

<ul> <li>Wenn mein Kind die Grundschule Kalbach verläss wünsche ausdrücklich die Fortsetzung (§12).</li> <li>Ein Exemplar der Satzung erhalte ich per Email.</li> </ul>	t, erlischt meine Mitgliedschaft automatisch, es sei denn, ich
Vorname:	Nachname:
Kind(er):	
Mein jüngstes Kind verlässt die Schule voraussichtlich in den Sommerferien des Jahres: 20	
Email*:	
* An die Emailadresse werden Bekanntmachungen des Vereins zu Aktivitäten und Versammlungen versendet. Auch Helferaufrufe für die Aktivitäten des Vereins kommen per Email. Selbstverständlich können Sie jederzeit Ihre Einwilligung in den Empfang der Bekanntmachungen widerrufen. In unserer passwortgeschützten und ausschließlich offline geführten Mitgliederdatenbank, auf die nur die Schriftführerin Zugriff hat, speichern wir Ihren Vor- und Nachnamen, den Vornamen Ihres/Ihrer Kind(er), Ihre Email-Adresse, das Datum Ihres Beitritts sowie das Jahr Ihres voraussichtlichen Ausscheidens aus dem Verein.	
Datum:	
Unterschrift:	